
令和５年４月２５日  

 保護者 様  

上里町立神保原小学校 

ＰＴＡ会長 坂内 英樹 

校  長 秋山 高宏  

 

 

資源回収御協力のお願い 

 

 陽春の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 皆様には、日頃より学校教育並びにＰＴＡ活動に際し、格別の御理解と御協力をいただ

き感謝いたします。 

 さて、今年度第１回目の資源回収を下記のとおり実施いたします。皆様方の御協力をお

願いいたします。 

                                                                    

記 

 

１ 日 時  令和５年５月１３日（土） 

          午前８時３０分より実施  ※小雨決行 

                    （※雨天順延５／１４（日）、14日が順延の場合は２０日（土）） 

 

２ 方 法  各家庭にＰＴＡ役員が回収に 

      伺います。 

               ※ 回収品は、必ず８：００までに役員さんにわかりやすい所に 

出しておいてください。 

 

３ 回収品目（裏面を参照） 

   ・新 聞 紙…新聞をまとめて縛るか、束ねて袋に入れてください。袋に入れる場合は   

袋の口をテープ等でとめて、崩れないようにしてください。 

   ・雑   誌…新聞紙と同様で結構です。崩れないように縛るなどしてください。 

   ・段 ボール …まとめて、縛ってください。 

     （感染症予防の観点から、回収物を絞らせていただきました。） 

 【御注意を!】 

   ・回収時、及び積み下ろし時等、怪我や交通事故がないよう、十分に気をつけてくださ

い。また、児童が手伝う場合も同様に気をつけさせてください。 

・危険ですのでトラックの荷台等に児童を乗せないでください。 

   ・学校内は、車の出入りが多くなります。同乗者が荷おろしされる場合には怪我などし

ないよう、十分に気をつけてください。 

  ・車のドライバーの方は学校内では運転席から降りないでください。渋滞を避けたいの 

で、御協力をお願いします。 



【  回収方法 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アルミ缶 


